证券代码：832566        证券简称：梓橦宫        公告编号：2024-059

四川梓橦宫药业股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

√现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 5月 23日

活动地点：公司会议室

参会单位及人员：开源证券

上市公司接待人员：董事、总经理李云先生；董事、董事会秘书曾培玉女士；

财务总监易晓琦女士

三、 投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题 1：公司目前的生产经营情况？未来的投资计划？

回答：公司目前生产经营情况良好，根据一季度报告的情况，公司营业收入

和净利润较去年同期均有一定增长；公司暂无投资计划，未来投资方向重点是新

产品的研发。

问题 2：胞磷胆碱钠片的一致性评价进展情况？该产品占比较大，未来的增

量来源？是否会进集采？

回答：目前胞磷胆碱钠片一致性评价正在进行预 BE 试验的方法学研究。胞

磷胆碱钠片是神经系统用药，随着老龄化时代的到来，银发经济的崛起将带来神

经系统用药市场规模的持续扩容。公司一方面将持续深入挖掘现有市场，同时加

快拓展新市场。该品种暂未纳入国家集采，现已纳入多省带量采购。集采常态化

是未来的趋势，公司会积极配合国家相关部门的集采工作。

问题 3：苯甲酸利扎曲普坦胶囊、塞来昔布胶囊、奥司他韦胶囊、维格列汀

片等品种的销售情况？营销体系建设的计划？

回答：公司近年来聚集优势资源，挖掘潜力品种，打造核心品种集群，培育

新业绩增长点。苯甲酸利扎曲普坦胶囊销售有一定突破，塞来昔布胶囊和磷酸奥

司他韦胶囊今年已正式上市销售，维格列汀片去年取得药品注册证书，目前正在

做生产准备。阿咖酚散等普药品种增长明显，普瑞巴林口服溶液等新品种陆续上

市销售。未来，公司将以市场需求为导向，加快产品结构优化，深化营销体系变

革，推动全域营销，医保和非医保品种营销、院内院外市场营销、线上线下渠道

营销同步进行。

问题 4：心理专科医院项目的建设情况和未来投资考虑？

回答：子公司梓橦宫投资参股公司新梅奥公司下属的心理专科医院项目目前

内部装修接近尾声，计划在今年内启动试营业。公司经过调研和考察，认为国内

心理治疗的未来发展前景良好，对该项目只做财务投资，不参与其经营管理。

问题 5：募投项目的进展情况？

回答：昆明梓橦宫技改扩能建设已完成并投入使用；生产智能升级建设项目

前期受疫情影响已按相关规定进行项目延期，目前正在加快实施；营销网络建设

项目正在全国推进；新药研发项目维格列汀片、塞来昔布胶囊等已取得药品注册

证书，马甲子胶囊已获得开展 Ia 期临床试验伦理许可，其他研发项目也在加快

推进。

问题 6：未来新药研发的规划如何？中药方面的扩展和规划？

回答：未来公司研发以仿创相结合为主，科学布局镇痛类产品研发管线，短

期以仿制药为研发方向，中长期主要是创新药研发，目前公司已新立项 3个研发

项目。中医药产业是公司未来发展的主要产业之一，近几年，公司在中药领域积

极布局，拓展中医药产业链，现已涵盖中药材种植、中药饮片和中成药的生产与

销售，未来公司将进一步加大中药创新研发。

问题 7：公司股权激励考核目标制定的依据？具体实施情况？

回答：公司股权激励公司层面的考核目标是结合公司目前实际经营情况以及

未来发展规划等综合因素所制定。除公司层面业绩考核外，公司还对激励对象个

人设置了严格的个人绩效考核，能够对激励对象的工作绩效做出较为准确、全面

的综合评价，确保在最大程度上发挥股权激励的作用，进而确保公司发展战略和

经营目标的实现。公司 2023 年回购 300 万股用于实施员工股权激励，目前已授

予 240万股，预留 60万股。

四川梓橦宫药业股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 23 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容